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HISTORIAL DE CLASIFICACION DE MUNICIPIOS DE FEBRERO 2021 AL 6 DE JULIO 2022
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EPIDEMIOLOGIAR:
Ciencin al / CLASIFICACION DE RIESGO COVID-19, NUMERO DE MUNICIPIOS SEGUN SEMAFORO
DEL 13 AL 26 DE MAYO DEL 2022 DEL 27 DE MAYO AL 9 DE JUNIO DEL 2022
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DEL 10 AL 23 DE JUNIO DEL 2022 DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO DEL 2022
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TR 28  INDICADORES DE LOS ULTIMOS PERIODOS DEL SEMAFORO COVID-19

JUNIO DEL 2022 6 DE JULIO DEL 2022
Tamizados 119,525 143,012
Casos confirmados 23,426 43,346

Tasa de incidencia 139 257.1
Positividad 19.6% 30.3%
-allecidos 20 28
_etalidad 0.1% 0.1%
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Fuente: SICOVID y Base Fallecidos Epidemiologia MSPAS
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i VACUNADOS DE LOS ULTIMOS PERIODOS DEL SEMAFORO COVID-19

DEL 10 AL 23 DE DEL 23 DE JUNIO

DOSIS de Vacuna JUNIO DEL 2022 AL 6 DE JULIO 2022

Personas vacunadas

| . 21,431 16,486
con primera dosis
Personas vacunadas 36,045 27,962
con esquema completo
Personas vacunadas 64,452 58,750

con dosis de refuerzo

Fuente: Registro De Vacunacion COVID-19
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< VACUNACION POR DOSIS DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO DEL 2022

Vacunaciones (n=103,198) por dosis y fecha de administracion
15000 Guatemala, 23/06/2022 - 06/07/2022

Segunda dosis de refuerzo
Dosis de refuerzo
Segunda Dosis
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CASOS CONFIRMADOS DIARIOS DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO DEL 2022

Casos confirmados (n=43,346) por fecha de emisidn de resultado de laboratorio
Guatemala, 23/06/2022 - 06/07/2022
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Ciencin al sm-v-ia;‘/- .2 CASOS CONFIRMADOS POR GRUPO DE EDAD Y SEXO
DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JUNIO 2022
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SITUACION DE CASOS FALLECIDOS AL 6 DE JULIO DEL 2022, POR FECHA
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cancin st v SITUACION DE CASOS FALLECIDOS POR GRUPOS ETAREOS

DEL 27 DE MAYO AL 9 DE JUNIO DEL 2022 DEL 10 AL 23 DE JUNIO DEL 2022 DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO DEL 2022
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/Q SITUACION DE CASOS FALLECIDOS POR SEXO

DEL 27 DE MAYO AL DEL 10 AL 23 DEL 23 DE JUNIO AL
9 DE JUNIO DEL 2022 DE JUNIO DEL 2022 6 DE JULIO DEL 2022
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AMARILLO

MUNICIPIOS POR DEPARTAMENTO Y RIESGO DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO 2022

ALTA VERAPAZ 0 1 12 4 17
BAJA VERAPAZ 0 1 6 1 8
CHIMALTENANGO 0 5 9 2 16
CHIQUIMULA 0 1 8 2 11
EL PETEN 0 0 7 7 14
EL PROGRESO 0 1 5 2 8
ESCUINTLA 0 2 11 1 14
GUATEMALA 0 1 13 3 17
HUEHUETENANGO 0 6 21 6 33
IZABAL 0 0 1 4 5
JALAPA 0 0 4 3 7
JUTIAPA 0 0 10 7 17
QUETZALTENANGO 0 5 18 1 24
QUICHE 0 4 16 1 21
RETALHULEU 0 0 9 0 9
SACATEPEQUEZ 0 0 12 4 16
SAN MARCOS 0 19 11 0 30
SANTA ROSA 0 0 11 3 14
SOLOLA 0 5 12 2 19
SUCHITEPEQUEZ 0 1 17 3 21
TOTONICAPAN 0 3 5 0 8
ZACAPA 0 1 7 3 11
Total General 0 56 225 59 340
| | smemaia | B
..................... ASISTENCIA SOCIAL




Codigo
departamento

Codigo
municipio

Departamento

GUATEMALA

Municipio

VILLA NUEVA

Proyecciones
preliminares
2022, de
Poblacion total

INE

483897

Proyecciones
preliminares, de
poblacién >12

afios

378270

Nuamero de
Tamizajes

Numero de
casos positivos

Trabajando por la salud de Guatemala

Nuamero de

acumuladas

211187

segundas dosis % de Positividad

Promedio de
Numero de
pruebas por
1,000 habitantes
por dia.

Porcentaje
acumulado de
vacunacion

segundas dosis

en mayores de
12 afios

DETALLE DE LOS MUNICIPIOS EN ROJO DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO 2022

Incidencia de
casos
confirmados de
COVID-19 por
100,000
habitantes en los
ultimos 14 dias

Puntaje total

Rango del
semaforo

GUATEMALA

VILLA CANALES

167779

127386

81200

1 17

GUATEMALA

SAN MIGUEL
PETAPA

150513

119637

1037

464

70494

44.74

0.49

58.92

308.28

115

EL PROGRESO

MORAZAN

12672

9885

5889

EL PROGRESO

SANARATE

42422

33078

19107

SACATEPEQUEZ

SANTA LUCIA
MILPAS ALTAS

17712

14314

182

63

9984

34.62

0.73

69.75

355.69

11

SACATEPEQUEZ

SANTA MARIA DE
JESUS

27061

20310

102

37

4806

36.27

0.27

23.66

136.73

13

SACATEPEQUEZ

CIUDAD VIEJA

41920

33688

19494

SACATEPEQUEZ

ALOTENANGO

28464

22012

11339

CHIMALTENANGO

ACATENANGO

28780

21464

11166

14

CHIMALTENANGO

PARRAMOS

20632

15842

228

63

10230

27.63

0.79

64.58

305.35

11

10

ESCUINTLA

IZTAPA

20401

15714

66

21

6307

31.82

0.23

40.14

102.94

11

SANTA ROSA

ORATORIO

27539

21169

8152

SANTA ROSA

SANTA CRUZ
NARANJO

18179

14201

30

6335

27.52

0.43

44.61

165.03

115

SANTA ROSA

PUEBLO NUEVO
VINAS

29540

22364

270

84

10250

3111

0.65

45.83

284.36

12

SOLOLA

PANAJACHEL

16371

12752

8286

SOLOLA

SAN JUAN LA
LAGUNA

13687

10308

16

4498

50

0.08

43.64

58.45

11

QUETZALTENANGO

PALESTINA DE LOS
ALTOS

20719

13913

66

23

4924

34.85

0.23

35.39

111.01

11

SUCHITEPEQUEZ

SAN JOSE EL IDOLO

12166

8947

5699

10 11

SUCHITEPEQUEZ

SAN MIGUEL
PANAN

12694

8986

44

17

2138

38.64

0.25

23.79

133.92

13

SUCHITEPEQUEZ

PATULUL

42667

31752

18204

HUEHUETENANGO

CHIANTLA

93780

66584

27184

HUEHUETENANGO

SAN PEDRO NECTA

41562

29030

6486

HUEHUETENANGO

JACALTENANGO

44605

33695

15721

13 9

HUEHUETENANGO

SAN ILDELFONSO
IXTAHUACAN

56511

37613

67

25

4400

37.31

0.08

11.7

44.24

11
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DETALLE DE LOS MUNICIPIOS EN ROJO DEL 23 DE JUNIO AL 6 DE JULIO 2022

Incidenciade casos

Porcentaje
. Proyecciones Proyecciones o - o Promedio de Numero acumulado de CEITIEE S ER
Gl Cédigo municipio Departamento Municipio reliminares 2022, de reliminares, de MImED & RimeicliElcasool BEolceseotindas % de Positividad  de pruebas por 1,000 vacunacion SV per Puntaje total Rango del seméaforo
departamento 9 p P P P . P : Tamizajes positivos dosis acumuladas : P P H 100,000 habitantes J 9

Poblaciéntotal INE poblacién >12 afios habitantes por dia. segundas dosis en

= en los Gltimos 14
mayores de 12 afios

dias

13 13 HUEHUETENANGO SAL\IC’XI_:,GA:EL 36245 23382 16 5 5113 31.25 0.03 21.87 13.8 11
13 19 HUEHUETENANGO | COLOTENANGO 44823 29268 14 4 3958 28.57 0.02 13.52 8.92 11
14 1 QUICHE SANTQAU(I:E:‘% DEL 100977 74755 557 233 30331 41.83 0.39 40.57 230.75 12
15 1 BAJA VERAPAZ SALAMA 72884 54563 730 209 36508 28.63 0.72 66.91 286.76 11
16 1 ALTA VERAPAZ COBAN 233151 171781 1111 376 64145 33.84 0.34 37.34 161.27 12
16 4 ALTA VERAPAZ TACTIC 42619 31122 181 52 12089 28.73 0.3 38.84 122.01 12
SAN JUAN
16 10 ALTA VERAPAZ CHAMELCO 62896 45473 207 65 16616 31.4 0.24 36.54 103.35 11
16 17 ALTA VERAPAZ RAXRUHA 40818 28536 57 22 4571 38.6 0.1 16.02 53.9 11
17 1 EL PETEN FLORES 44706 34789 424 162 18015 38.21 0.68 51.78 362.37 11
17 3 EL PETEN SAN BENITO 54189 41518 449 186 15114 41.43 0.59 36.4 343.24 125
17 4 EL PETEN SAN ANDRES 35465 24768 78 26 6744 33.33 0.16 27.23 73.31 11
17 6 EL PETEN SAN FRANCISCO 16787 12250 129 61 5507 47.29 0.55 44.96 363.38 125
17 7 EL PETEN SANTA ANA 24380 17858 102 36 7240 35.29 0.3 40.54 147.66 12
17 11 EL PETEN MELCHOR DE 30682 22686 89 28 9536 31.46 0.21 42.03 91.26 11
MENCOS
17 12 EL PETEN POPTUN 69437 50938 255 83 21635 32.55 0.26 42.47 119.53 12
18 1 IZABAL PUERTO BARRIOS 112163 89405 1156 431 39849 37.28 0.74 44.57 384.26 12
18 2 IZABAL LIVINGSTON 81304 57966 183 47 12207 25.68 0.16 21.06 57.81 12
18 4 1ZABAL MORALES 108867 82843 378 127 28974 33.6 0.25 34.97 116.66 12
18 5 1ZABAL LOS AMATES 66233 49200 235 65 17419 27.66 0.25 354 98.14 11
19 3 ZACAPA RIO HONDO 23771 18545 186 62 7426 33.33 0.56 40.04 260.82 12.5
19 4 ZACAPA GUALAN 50070 37439 275 118 11762 4291 0.39 31.42 235.67 12
19 6 ZACAPA USUMATLAN 13417 9986 160 54 4605 33.75 0.85 46.11 402.47 115
20 3 CHIQUIMULA SA’;‘;’\L/JI?I,’\‘ALA 18751 13816 86 23 5416 26.74 0.33 39.2 122.66 12
20 11 CHIQUIMULA IPALA 24024 18965 222 80 10734 36.04 0.66 56.6 333 11
21 1 JALAPA JALAPA 192676 140017 961 259 49705 26.95 0.36 35.5 134.42 12
SAN LUIS
21 3 JALAPA JILOTEPEQUE 26874 21425 173 46 8994 26.59 0.46 41.98 171.17 11.5
SAN MANUEL
21 4 JALAPA CHAPARRON 9126 7252 46 14 4287 30.43 0.36 59.11 153.41 11
22 3 JUTIAPA SANTAMCQ';ARINA 31709 24672 132 70 11139 53.03 0.3 45.15 220.76 12
22 4 JUTIAPA AGUA BLANCA 17765 14258 164 48 9694 29.27 0.66 67.99 270.19 11
22 7 JUTIAPA ATESCATEMPA 20033 16090 90 30 8806 33.33 0.32 54.73 149.75 11
22 8 JUTIAPA JEREZ 6903 5533 47 19 3338 40.43 0.49 60.33 275.24 115
22 12 JUTIAPA JALPATAGUA 31601 24420 164 42 10831 25.61 0.37 44.35 132.91 12
22 14 JUTIAPA MOYUTA 50742 38138 167 58 11913 34.73 0.24 31.24 1143 12
22 17 JUTIAPA QUEZADA 23822 18472 208 71 8944 34.13 0.62 48.42 298.04 11
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